
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-01-02 iki 2023-01-13 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-08-17, i. k. 2022-17180 

 

 

 

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KONKURSO GAUTI LEIDIMĄ TEIKTI LAISVALAIKIO PRAMOGŲ PASLAUGAS 

VIEŠOSIOSE VIETOSE NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2022 m. rugpjūčio 17 d. Nr. A-1442 

Šiauliai 
 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 29 

straipsnio 8 dalies 2 punktu, Prekybos ir paslaugų teikimo Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklių, 

patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl 

Prekybos ir paslaugų teikimo Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklių patvirtinimo“ 1 punktu, 7 

punktu, Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ir teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose 

išdavimą nuostatų, patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 6 d. sprendimo 

Nr. T-288 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ir teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose 

vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ 1 punktu, 61 punktu:  

1. T v i r t i n u   Konkurso gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų paslaugas viešosiose vietose 

nuostatus (pridedama). 

2. L a i k a u netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. 

gruodžio 2 d. įsakymą Nr. A-1943 „Dėl Paslaugų pramoginiais įrenginiais teikėjo atrankos konkurso 

nuostatų patvirtinimo“ su visais jo pakeitimais ir papildymais. 

 

 

 

Administracijos direktorius     Antanas Bartulis 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. A-1442 

 

 

KONKURSO GAUTI LEIDIMĄ TEIKTI LAISVALAIKIO PRAMOGŲ PASLAUGAS 

VIEŠOSIOSE VIETOSE NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Konkurso gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų paslaugas viešosiose vietose (toliau – 

konkursas) nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja konkurso organizavimo ir vykdymo tvarką 

bei sąlygas. Nuostatai taikomi, kai konkurso būdu siekiama gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų 

paslaugas konkrečiose viešųjų teritorijų vietose, įtrauktose į Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą konkurso objektų (dalykų) vietų sąrašą ir (ar) 

schemas, siekiant įrengti ir/ar eksploatuoti įrengtus šiuos pramoginius įrenginius:  

1.1. pramoginius įrenginius, kurie nurodyti Variklinės pavaros pramoginių įrenginių 

priežiūros taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. 

sausio 30 d. įsakymu Nr. A1-45 „Dėl Variklinės pavaros pramoginių įrenginių priežiūros taisyklių 

patvirtinimo“ (su tolimesniais pakeitimais) (toliau – Priežiūros taisyklės), l punkte: pasivažinėjimo 

atrakcionus, kurių nors vieno judesio pagreitis didesnis kaip 1 m/s2, pasivažinėjimo atrakcionus, 

darančius du ir daugiau judesių apie skirtingas ašis, nesvarbu, koks jų pagreitis, ir apžvalgos ratus; 

1.2. kitus laisvalaikio pramogų įrenginius (laipynes, vandens batutus ir pan.), kai paslaugoms 

teikti reikalingas didesnis nei 120 kv. m teritorijos plotas.  

2. Nuostatai netaikomi, kai pramoginiai įrenginiai įrengiami ir laisvalaikio pramogų paslaugos 

teikiamos renginio, organizuojamo Šiaulių miesto viešojoje vietoje, metu, turint renginio 

organizatoriaus sutikimą. 

3. Konkurso organizatorė yra Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

administracija. Konkursą vykdo Leidimo prekiauti (teikti paslaugas) viešosiose vietose išdavimo 

konkursų organizavimo komisija, sudaryta Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu (toliau 

– komisija). Komisija dirba pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą darbo 

reglamentą. Organizacinį darbą (rengia skelbimų projektus, organizuoja komisijos posėdžius, 

susirašinėja su konkursų dalyviais, teikia informaciją ir kt.) atlieka Savivaldybės administracijos 

Ekonomikos ir investicijų skyrius (toliau – Ekonomikos ir investicijų skyrius). 

4. Konkursas yra atviras. Konkurse gali dalyvauti Lietuvos Respublikoje ir Europos Sąjungos 

valstybėje narėje įregistruoti juridiniai asmenys ir fiziniai asmenys, turintys teisę verstis atitinkama 

ekonomine veikla (toliau – konkurso dalyviai).  

5. Nuostatuose vartojamos sąvokos (jeigu Nuostatuose nenurodyta kitaip) suprantamos taip, 

kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktuose. Vietinė rinkliava už leidimo 

teikti laisvalaikio pramogų paslaugas pramoginiais įrenginiais viešojoje vietoje (toliau – Leidimas)   

išdavimą  mokama, vadovaujantis Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių 

miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatais, patvirtintais Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 

m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. T-288 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ir teikti paslaugas 

Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ (su tolimesniais pakeitimais)  

(toliau –  Vietinės rinkliavos nuostatai). 

 



3 

 

 

II SKYRIUS 

KONKURSO OBJEKTAS, TIKSLAS, VERTINIMO KRITERIJUS  IR PAGRINDINĖS 

SĄLYGOS 

 

6. Konkurso objektas – pramoginių įrenginių įrengimas ir/ar įrengtų įrenginių naudojimas 

laisvalaikio pramogų paslaugoms teikti konkrečioje viešojoje vietoje, turint Savivaldybės 

administracijos konkurso būdu išduotą Leidimą.  

7. Konkurso tikslas – konkurso būdu nustatyti laimėtoją, kuris įgyja terminuotą 5 metų teisę 

įrengti konkrečioje viešojoje vietoje pramoginius  įrenginius ir/ar įrengtus įrenginius naudoti pagal 

pasirašytą Pramoginių įrenginių naudojimo viešojoje vietoje sutartį (toliau – Sutartis; Nuostatų 2 

priedas) laisvalaikio pramogų paslaugoms teikti. Konkurso laimėtojas, tinkamai vykdęs Sutarties 

sąlygas, turi teisę kreiptis į Savivaldybės administracijos direktorių dėl vienkartinio Sutarties 

galiojimo termino pratęsimo 5 (penkeriems) metams tomis pačiomis sąlygomis. Prašymas dėl 

Sutarties galiojimo pratęsimo pateikiamas raštu ne vėliau kaip 3 (trys) mėnesiai iki sutarties galiojimo 

termino pabaigos.  

8. Pagrindinės sąlygos: 

8.1. Konkurso sąlygos negali būti koreguojamos ir keičiamos konkurso metu ir jam įvykus.  

Konkurso objektų (dalykų) vietų sąrašai gali būti tikslinami Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu tais atvejais, jeigu vieta, kurioje įrengti laisvalaikio pramogų įrenginiai, tampa 

netinkama toliau naudoti arba reikalinga miesto (visuomenės) poreikiams; 

8.2. Konkurso pagrindinis vertinimo kriterijus – didžiausias konkurso dalyvio pasiūlytas 

mokėti vietinės rinkliavos dydis už Leidimo išdavimą (už laisvalaikio bei pramogų pramoginiais 

įrenginiais paslaugų teikimo vietą), kuris negali būti mažesnis nei Savivaldybės tarybos sprendimu 

patvirtintų Vietinės rinkliavos nuostatų 1 priedo 5.4 papunktyje nurodytas dydis;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. A-2061, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24215 

 

8.3. Konkurso laimėtojas įrenginių laisvalaikio pramogoms teikti ir teisės į juos 

Nekilnojamojo turto registre neregistruoja, žemės sklypų įrengimo vietoms neformuoja.  

 

III SKYRIUS 

KONKURSO SKELBIMO TVARKA 

 

9. Konkursas skelbiamas, komisijai patvirtinus konkurso skelbimo tekstą. Informacija apie 

konkurso organizavimą skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje www.siauliai.lt, ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas nuo skelbimo patvirtinimo komisijos posėdyje dienos (paskelbimą užtikrina 

Ekonomikos ir investicijų skyrius). 

10. Skelbime apie konkursą nurodoma: 

10.1. konkurso pavadinimas; 

10.2. įrenginių laisvalaikio pramogoms teikti įrengimo vieta (adresas, teritorijos plotas (kv. m 

/arba ha) ir schema), laisvalaikio paslaugų pramoginiais įrenginiais teikimo terminas,  pagrindinės ir 

kitos (architektūrinės, aplinkosaugos ir pan.) sąlygos; 

10.3. dokumentų dalyvauti konkurse pateikimo terminas (nurodoma pirma ir paskutinė 

dokumentų priėmimo diena ir valanda); 

10.4. dokumentų dalyvauti konkurse priėmimo ir registracijos vieta ir laikas, atsakingas už 

dokumentų priėmimą asmuo (jo elektroninis paštas, telefono numeris), konkurso organizavimo 

kontaktinis asmuo (nurodomas komisijos sekretoriaus telefono numeris, elektroninio pašto adresas ir 

darbo laikas); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=729748106fee11edbc04912defe897d1


4 

 

 

10.5. Komisijos posėdžio, kuriame bus atplėšiami konkurso dalyvių vokai, vieta (kabinetas) 

ir laikas (nurodoma diena ir valanda); arba nuoroda į interneto platformą (jeigu vokų atplėšimo 

procedūros vykdomos nuotoliniu būdu); 

10.6. nuorodos į konkurso dalyko (objekto) nuostatus ir kitus reikalingus teisės aktus bei kita 

informacija, kurią siūlo skelbti komisija. 

11. Konkurso dalyvių pasiūlymų pateikimo terminas nustatomas ne trumpesnis nei 15 darbo 

dienų nuo pirmos iki paskutinės dokumentų priėmimo dienos. 

 

IV SKYRIUS 

DALYVAVIMO KONKURSE SĄLYGOS, KONKURSO DALYVIŲ PARAIŠKŲ IR KITŲ 

DOKUMENTŲ PATEIKIMAS IR TVARKYMAS 

12. Privalomi reikalavimai konkurso dalyviams: 

12.1. konkurso dalyvis, teikdamas paraišką (Nuostatų 1 priedas) ir kitus dokumentus, turi 

įsipareigoti, laimėjęs konkursą, turėti ar įsigyti pramoginius ar kitus laisvalaikio pramogų įrenginius 

nuosavybės teise, arba pramoginius įrenginius valdyti (naudoti) ir jais disponuoti turto patikėjimo 

teise (asmenys gali vykdyti veiklą jungtinės veiklos sutarties pagrindu) arba kitais turtinės teisės 

pagrindais; 

12.2. neturėti įsiskolinimo valstybės ir savivaldybių biudžetams, ir fondams, į kuriuos 

mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių 

mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas); jei konkurso dalyvis – juridinis asmuo); 

12.3. neturėti įsiskolinimo Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (jei konkurso 

dalyvis – juridinis asmuo). 

13. Konkurso dalyvis ar jo įgaliotas asmuo konkurso skelbime ir Nuostatuose nustatyta tvarka 

ir terminais tiesiogiai Savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir e. 

paslaugų poskyriui (toliau – Aptarnavimo ir e. paslaugų poskyris (Savivaldybės priimamasis, Vasario 

16-osios g. 62, Šiauliai (I a.) pateikia paraišką ir kitus reikalingus dokumentus užklijuotame voke. 

Ant voko turi būti užrašas: „Konkursui gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų paslaugas viešosiose 

vietose. Neatplėšti iki konkurso dienos“ (negali būti jokių žymų, leidžiančių nustatyti konkurso 

dalyvį). Visais atvejais (tiek įteikiant tiesiogiai (asmeniškai), tiek siunčiant registruotu paštu ar per 

kurjerį (įskaitant ir Lietuvoje paskelbto karantiną ir (ar) ekstremaliąją situaciją) konkurso dalyvis 

užklijuotą voką (paraišką ir kitus reikalingus dokumentus) turi pateikti  Aptarnavimo ir e. paslaugų 

poskyriui ne vėliau kaip konkurso skelbime nurodytą paskutinę paraiškų priėmimo dieną ir valandą. 

Jeigu konkurso skelbime nurodytos kelios laisvalaikio pramogų teikimo vietos (teritorijos), 

kiekvienai nurodytai vietai (teritorijai), kurioje siekiama gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų 

paslaugas, dokumentai pateikiami atskirame voke.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-2061, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24215 

 

14. Pavėluotai gautas vokas su konkursui teikiamais dokumentais neregistruojamas, o jeigu 

yra teikiamas tiesiogiai, iš karto grąžinamas jį teikiančiam asmeniui neatplėštas. Tuo atveju, jeigu 

vokas su konkursui teikiamais dokumentais siunčiamas paštu ir gaunamas pavėluotai, siuntėjas turi 

teisę jį atsiimti per 1 mėnesį nuo konkursinių pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Siuntėjui 

neatsiėmus voko, jis naikinamas neatplėštas teisės aktų nustatytais terminais ir tvarka. Asmenys kaip 

konkurso dalyviai neregistruojami (vokas grąžinamas tiesiogiai jį teikiančiam asmeniui), jeigu 

pateikiamas:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-2061, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24215 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=729748106fee11edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=729748106fee11edbc04912defe897d1


5 

 

 

14.1. vokas, ant kurio nurodytas konkurso dalyvio pavadinimas, prekės ženklas ar kita žyma, 

leidžiantys identifikuoti ar numanyti konkurso dalyvį (neregistruojamas ir grąžinamas voką tiesiogiai 

teikiančiam Konkurso dalyviui ar jo atstovui); 

14.2. neužklijuotas vokas arba pasibaigęs konkurso skelbime nurodytas vokų pateikimo  

laikas (vokas gautas po konkurso skelbime nustatyto termino);  

15. Voke esanti paraiška ir reikalaujami dokumentai turi būti užpildyti kompiuteriu (ranka 

užpildytos paraiškos ir kiti dokumentai nenagrinėjami), tvarkingai susegti, sunumeruoti ir pasirašyti 

konkurso dalyvio vadovo ar jo įgalioto atstovo bei patvirtinti įmonės  antspaudu (jei tokį turi); kai 

pareiga turėti antspaudą nustatyta steigimo dokumentuose arba įstatymuose): 

15.1. kai paraiška pasirašyta elektroniniu parašu, pridedami dokumentai gali būti taip pat 

pasirašyti elektroniniu parašu arba nuskenuoti); 

15.2. kai pasirašyta paraiška ir pridedami dokumentai yra nuskenuoti, turi būti galima 

identifikuoti paraišką teikiantį asmenį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-2061, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24215 

 

16. Konkursinis pasiūlymas turi būti parengtas lietuvių kalba. Jį turi sudaryti šie dokumentai: 

16.1. tinkamai užpildyta paraiška, kurioje nurodoma: 

16.1.1. konkurso dalyvio – fizinio asmens – vardas, pavardė, asmens kodas, adresas, telefono 

numeris, elektroninio pašto adresas, banko pavadinimas ir adresas, sąskaitos numeris, ar juridinio 

asmens – pavadinimas, kodas, adresas, vadovo ir kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefono 

numeriai, el. pašto adresai; banko pavadinimas ir adresas, sąskaitos numeris; 

16.1.2. pageidaujama laisvalaikio pramogų teikimo teritorija (vieta) iš skelbime nurodytų 

vietų sąrašo, kurioje siekiama gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų paslaugas, ir šių paslaugų 

teikimo pageidaujamoje vietoje terminas; 

16.1.3. siūlomas mokėti vietinės rinkliavos dydis už Leidimo išdavimą (už laisvalaikio 

pramogų vietą vienam paslaugų teikimo mėnesiui); 

16.2. pramoginių įrenginių įrengimo ir paslaugų teikimo viešojoje vietoje (teritorijoje) 

projektinių siūlymų sprendiniai:  

16.2.1. aiškinamasis raštas, kuriame aprašyta laisvalaikio pramogų teikimo koncepcija, 

pramoginių įrenginių įrengimo terminas, nurodomos laisvalaikio pramogų paslaugų rūšys (jei 

planuojama, gali būti nurodytos ir kitos papildomos paslaugos) ir kita reikalinga informacija; 

16.2.2. bendras užimamas preliminarus plotas (kv. m), pramoginių įrenginių (objekto ar 

objektų) išdėstymas plane su nurodytais preliminariais matmenimis, nurodyti atstumai iki gretimų 

objektų vietos plane (schemoje su nurodytu masteliu). Sprendiniuose objektas (ar objektai) turi būti 

detalizuotas, pateikti išmatavimai, vaizdai (brėžiniai) su matmenimis, preliminarūs tūriai, formos, 

nurodytos naudojamos medžiagos, pateikti spalviniai sprendiniai, vizualizacija;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. A-2061, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24215 

 

16.3. dokumentas, patvirtinantis 600 (šešių šimtų) Eur užstato (depozito) mokėjimo pavedimą 

į Savivaldybės administracijos (kodas 188771865) sąskaitą Nr. LT03 7300 0100 0241 0161, esančią 

AB „Swedbank“ banke (banko kodas 73000), konkursinio pasiūlymo galiojimui užtikrinti. Užstatas 

(depozitas) grąžinamas per 45 kalendorines dienas nuo vokų su konkursiniais pasiūlymais atplėšimo 

dienos, išskyrus atvejus, jeigu: 

16.3.1. konkurso organizavimo metu konkurso dalyvis atsiima konkursinį pasiūlymą; 

16.3.2. konkursinis pasiūlymas nenagrinėjamas ir atmetamas pagal Nuostatų 17  punktą.  

16.4. dokumentai, patvirtinantys konkurso dalyvio atitiktį Nuostatų reikalavimams: 

16.4.1. dokumento, suteikiančio teisę vykdyti ekonominę veiklą (juridinio asmens – VĮ 

Registrų centro išduota Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro išplėstinio išrašo ir (arba) 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=729748106fee11edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=729748106fee11edbc04912defe897d1


6 

 

 

įstatų (jeigu jie būtini ir įregistruoti nustatyta tvarka) patvirtinta kopija; fizinio asmens – individualios 

veiklos vykdymo pažymos patvirtinta kopija; 

16.4.2. kai konkurso dalyvis – juridinis asmuo: 

16.4.2.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos išduota atsiskaitymo su valstybės ir (ar) 

savivaldybių biudžetais ir fondais pažyma (ne vėlesnė nei 14 kalendorinių dienų iki paraiškos 

pateikimo dienos); 

16.4.2.2. dokumentas (informacija iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos viešųjų 

duomenų www.sodra.lt), patvirtinantis, kad konkurso dalyvis paraiškos teikimo dienai neturi skolos 

valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, 

delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas); 

16.5. teisės aktų reikalavimus atitinkantis dokumentas, patvirtinantis atstovavimą, jeigu 

konkursinį pasiūlymą teikia konkurso dalyvio įgaliotas atstovas; 

16.6. konkurso dalyvio įsipareigojimai laimėjus konkursą ir kita, konkurso dalyvio 

nuomone, svarbi informacija. 

17. Neįvykdžius vieno iš Nuostatų 12, 15, 16 punktuose nustatytų reikalavimų, konkursiniai 

pasiūlymai nenagrinėjami ir atmetami. 

18. Konkurso dalyvius registruoja už konkurso dokumentų priėmimą atsakingas Aptarnavimo 

ir e. paslaugų poskyris: konkursams pateikti dokumentai registruojami Savivaldybės dokumentų 

valdymo sistemoje „Avilys“ (toliau – DVS „Avilys“), o ant pateikto voko su konkursiniu pasiūlymu 

užrašomas registracijos numeris ir tikslus dokumentų priėmimo laikas (diena, valanda ir minutė); 

konkurso vokų popieriniame registracijos lape – įrašomas ir konkurso dalyvio registracijos eilės 

numeris). Aptarnavimo ir e. paslaugų poskyrio darbuotojas ant užklijuoto voko užrašo konkurso 

dalyvio DVS „Avilys“ registracijos ir  eilės numerį, o pateikusio voką asmens pageidavimu išduoda 

pažymą apie priimtus dokumentus.  

19. Pasibaigus registracijos laikui, nepažeistus vokus su pasiūlymais iš Aptarnavimo ir e. 

paslaugų poskyrio komisijos posėdžio dieną atsiima komisijos sekretorius ir pateikia komisijai. 

Konkursui pateikti dokumentai konkurso organizavimo laikotarpiu ir penkerius metus jam pasibaigus 

yra saugomi Ekonomikos ir investicijų skyriuje. Dokumentai konkurso dalyviui negrąžinami. 

20. Paraiškų rengimo ir dokumentų priėmimo laikotarpiu konkurso dalyviai turi teisę raštu 

teikti klausimus dėl konkurso sąlygų ir tvarkos, siunčiant paklausimus el. paštu ne vėliau kaip likus 

5 (penkioms) darbo dienoms iki konkurso skelbime nurodyto dokumentų pateikimo termino  

pabaigos. Konkurso organizavimo ir vykdymo metu gauta informacija yra konfidenciali, neskelbiama 

ir neteikiama tretiesiems asmenims, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-2061, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24215 

 

V SKYRIUS 

KONKURSO VYKDYMAS, DALYVIŲ DOKUMENTŲ TIKRINIMAS IR KONKURSO 

LAIMĖTOJO NUSTATYMAS 

 

21. Pasibaigus paraiškų ir kitų dokumentų dalyvauti konkurse pateikimo terminui, komisija 

ne vėliau kaip kitą darbo dieną komisijos posėdyje (apie kurio datą ir laiką buvo pranešta konkurso 

skelbimo tekste): 

21.1. apžiūri pateiktus vokus, patikrina, ar jie užklijuoti, nepažeisti, ir, juos atplėšusi, peržiūri 

vokų turinį ir fiksuoja konkurso dalyvių pateiktus dokumentus;  

21.2. išrenka konkursinį pasiūlymą, kurio paraiškoje nurodytas didžiausias iš visų konkurso 

dalyvių pasiūlytas mokėti vietinės rinkliavos dydis už Leidimo išdavimą (už laisvalaikio pramogų 

vietą vienam paslaugų teikimo mėnesiui). Patikrina pateiktų dokumentų atitiktį Nuostatų 12, 15 ir 16 

punktų reikalavimams. Jeigu šis konkursinis pasiūlymas neatitinka Nuostatų 12, 15 ir 16 punktų 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=729748106fee11edbc04912defe897d1


7 

 

 

reikalavimų, komisija išrenka kitą pagal didžiausią pasiūlytą vietinės rinkliavos dydį konkursinį 

pasiūlymą ir atlieka tuos pačius šiame punkte nurodytus veiksmus. Tokia pačia tvarka nagrinėjami 

likę konkursiniai pasiūlymai; 

21.3. paveda komisijos sekretoriui  ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo komisijos posėdžio 

dienos surašyti konkurso rezultatų protokolą, kuriame nurodomi konkurso laimėtojai. Laimi tas 

konkurso dalyvis, kuris pasiūlė mokėti didžiausią vietinės rinkliavos dydį už Leidimo išdavimą (už 

laisvalaikio pramogų vietą vienam paslaugų teikimo mėnesiui) ir jo pateikti dokumentai atitiko 

Nuostatų 12, 15, 16 punktų reikalavimus. Jeigu kelių konkurso dalyvių siūlomas mokėti vietinės 

rinkliavos dydis yra vienodas, konkursą laimi tas konkurso dalyvis, kuris anksčiau pateikė 

konkursinio pasiūlymo dokumentų voką (nustatoma pagal ant voko užrašyto konkurso dalyvio 

registravimo numerį ir tikslų dokumentų priėmimo laiką). Konkurso vertinimo rezultatai ir laimėtojas 

įrašomi komisijos posėdžio protokole. Komisijos protokolą pasirašo komisijos posėdžio pirmininkas 

ir visi posėdyje dalyvavę nariai. 

22. Konkurso laimėtoju gali tapti ir vienintelis dalyvis, jeigu jo paraiška ir kiti dokumentai 

atitinka visus Nuostatų reikalavimus. Jeigu dalyvauti konkurse neužsiregistravo nė vienas dalyvis 

arba atmesti, kaip netinkami, visi pateikti konkursiniai pasiūlymai, konkursas laikomas neįvykusiu ir 

skelbiamas naujas konkursas. Komisija gali priimti sprendimą konkurso neskelbti.  

23. Konkurso laimėtojas ir rezultatai komisijos protokoliniu  siūlymu tvirtinami Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo komisijos posėdžio 

protokolo užregistravimo dienos. Apie Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtintus konkurso rezultatus ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas raštu informuojami visi 

konkurso dalyviai, o konkurso laimėtojas – apie Sutarties pasirašymo ir leidimo išdavimo procedūrą 

ir tam būtinus pateikti dokumentus. Konkurso rezultatai paskelbiami Šiaulių miesto savivaldybės 

interneto svetainėje.  

24. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl konkurso laimėtojo tvirtinimo 

pripažįstamas netekusiu galios ir konkursas gali būti skelbiamas iš naujo arba konkurso laimėtoju 

tvirtinamas antrą vietą užėmęs konkurso dalyvis (jei antros vietos laimėtojas buvo nustatytas), jeigu 

per 1 (vieną) mėnesį nuo šio įsakymo užregistravimo dienos konkurso laimėtojas nepasirašo 

Sutarties. 

25. Kiekvienas konkurso dalyvis, kuris mano, kad konkursų komisija savo protokoliniu 

nutarimu siūlydama Savivaldybės administracijos direktoriui tvirtinti konkurso rezultatus, nesilaikė 

Nuostatų ir komisijos darbo reglamento ir pažeidė ar pažeis jo teisėtus interesus, gali pareikšti 

pretenziją. Pretenziją komisijai galima pateikti el. paštu ekon_sk@siauliai.lt arba kitu, konkurso 

skelbime nurodytu el. pašto adresu: 

25.1. pretenzija turi būti pareikšta raštu per 5 darbo dienas (imtinai) nuo informacijos apie 

konkurso rezultatus paskelbimo Savivaldybės interneto svetainėje dienos. Pretenzija, pateikta 

praleidus nustatytą terminą, grąžinama ją pateikusiam dalyviui; 

25.2. gavus pretenziją, kol pretenzija nebus išnagrinėta ir kol nebus pateiktas atsakymas į ją, 

jokie kiti sprendimai dėl šio konkurso nepriimami; 

25.3. komisija išnagrinėja pretenziją ir priima motyvuotą sprendimą ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo pretenzijos gavimo dienos. Apie priimtą sprendimą pretenziją pateikęs konkurso dalyvis 

informuojamas ne vėliau kaip kitą darbo dieną raštu, kurį pasirašo komisijos pirmininkas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-2061, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24215 

 

26. Konkurso dalyviai, nesutinkantys su patvirtintais konkurso rezultatais, turi teisę apskųsti 

juos įstatymų nustatyta tvarka.  

 

VI SKYRIUS 

REIKALAVIMAI IR SĄLYGOS KONKURSO LAIMĖTOJUI 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=729748106fee11edbc04912defe897d1


8 

 

 

 

27. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl konkurso laimėtojo tvirtinimo 

nesuteikia teisės konkurso laimėtojui pradėti teikti laisvalaikio pramogų paslaugas pramoginiais 

įrenginiais. Konkursą laimėjęs dalyvis ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo konkurso laimėtojo 

patvirtinimo įsakymo užregistravimo dienos pasirašo su Savivaldybės administracijos direktoriumi 

Sutartį (privalomas Sutarties priedas – konkurso dalyvio, pripažinto laimėtoju, Nuostatų 16.2 

papunktyje pateikti pramoginių įrenginių įrengimo ir naudojimo paslaugų teikimo viešojoje vietoje 

(teritorijoje) projektinių siūlymų sprendiniai). Sutartyje nustatomos konkurso laimėtojo veiklos 

sąlygos, reikalavimai ir įpareigojimai. 

28. Konkurso laimėtojas, teikdamas prašymą Savivaldybės administracijai dėl Sutarties 

sudarymo, kartu su juo privalo pateikti dokumentą (garantiją), patvirtinantį 1 000 (vieno tūkstančio) 

Eur užstato (depozito) mokėjimo pervedimą į Savivaldybės administracijos (kodas 188771865) 

sąskaitą Nr. LT03 7300 0100 0241 0161, esančią AB „Swedbank“ banke (banko kodas 73000), 

Sutarties vykdymui užtikrinti 

29. Konkurso laimėtojui nutraukus veiklą ar Sutartį anksčiau jos galiojimo pabaigos, komisija 

ją pasirašyti gali siūlyti antrąją vietą užėmusiam konkurso dalyviui. Šiuo atveju Sutartimi gali būti 

leista pradėti veiklą ir nuo kitos datos, bet ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo naujos sutarties sudarymo 

datos. 

30. Konkurso laimėtojas: 

30.1. gali pradėti vykdyti laisvalaikio pramogų teikimo veiklą laimėtoje viešojoje vietoje tik 

turėdamas Leidimą; 

30.2. teikdamas paslaugas privalo laikytis Priežiūros taisyklių, Prekybos ir paslaugų teikimo 

Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklių, Vietinės rinkliavos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės 

tarybos sprendimais, ir kitų galiojančių teisės aktų reikalavimų; 

30.3. gali įrengti išorinę reklamą veiklos teritorijoje tik turėdamas leidimą, kuris išduodamas 

vadovaujantis Savivaldybės teisės aktais, reglamentuojančiais tokio leidimo išdavimą (pasikeitus 

teisės aktams, nustatantiems rinkliavos dydį už reklamos leidimo išdavimą, asmuo privalo mokėti 

vietinę rinkliavą pagal galiojančius teisės aktus); 

30.4. pasibaigus Leidimo galiojimo terminui ir (ar) jo laiku nepratęsus, panaikinus Leidimą, 

pasibaigus Sutarties galiojimo terminui, pasibaigus Sutarties pratęsimo galiojimo terminui ar 

nutraukus Sutartį, ne vėliau kaip per 7 (septynias) kalendorines dienas privalo savo lėšomis 

išmontuoti pramoginius įrenginius ir išvežti iš teritorijos, sutvarkyti buvusią laisvalaikio pramogų 

veiklos vykdymo aplinką; 

30.5. privalo laikytis kitų Sutartyje nustatytų veiklos sąlygų, reikalavimų ir įpareigojimų. 

 

VII SKYRIUS 

LEIDIMŲ IŠDAVIMO KONKURSO LAIMĖTOJAMS TVARKA 

 

31. Konkurso laimėtojas, norėdamas gauti Leidimą, ne vėliau kaip per 3 (tris) mėnesius nuo 

Sutarties įsigaliojimo dienos ir ne vėliau kaip likus 14 kalendorinių dienų iki veiklos pradžios, 

vadovaudamasis šiais Nuostatais ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. liepos 30 d. 

įsakymu Nr. A-1102 (su tolimesniais pakeitimais) patvirtintu Leidimų prekiauti (teikti paslaugas) 

Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašu (toliau – Aprašas) pateikia 

prašymą išduoti Leidimą.  

32. Prie prašymo būtina pridėti šiuos dokumentus: 

32.1. įsigaliojusį Veiklos civilinės atsakomybės draudimo polisą, kurio galiojimo terminas 

ilgesnis negu leidimo (draudimo polisas turi galioti visą pramoginių įrenginių buvimo laimėtoje 

vietoje laiką, nesvarbu, kokia įrenginių veikimo (naudojimo) ir laisvalaikio pramogų veiklos 

vykdymo sezono kalendoriniuose metuose trukmė); 



9 

 

 

32.2. potencialiai pavojingų įrenginių techninės būklės tikrinimo akredituotos įstaigos 

eksperto išvadą, kad pramoginis įrenginys yra tinkamas naudoti ir saugus žmonių gyvybei, sveikatai, 

aplinkai (jeigu privaloma pagal Priežiūros taisykles) ir kitus Apraše nurodytus dokumentus. 

33. Asmuo, teikdamas prašymą išduoti Leidimą, privalo sumokėti  konkurse pasiūlytą vietinę 

rinkliavą už Leidimo išdavimą (už laisvalaikio bei pramogų pramoginiais įrenginiais paslaugų 

teikimo vietą per mėnesį) prašomam paslaugų pramoginiais įrenginiais teikimo laikotarpiui 

(terminui). Leidimas gali būti išduotas laikotarpiui nuo 3 mėnesių iki vienerių metų. Rinkliava 

mokama į Savivaldybės administracijos (kodas 188771865) sąskaitą Nr. LT13 7300 0100 0240 8720, 

AB „Swedbank“.   

34. Leidimas išduodamas tik tuo atveju, jeigu vykdomi visi Nuostatais ir Sutartimi nustatyti 

įsipareigojimai, išskyrus pirmąjį leidimą, kuris išduodamas ne vėliau kaip likus 14 kalendorinių dienų 

iki veiklos pradžios. 

35. Leidimas gali būti neišduodamas, jei Lietuvos Respublikoje ir (arba) Šiaulių mieste 

skelbiama ekstremalioji situacija ar karantinas ir nustatomi prekybos ir (ar) paslaugų teikimo veiklos 

ribojimai bei atsiradus kitoms force majeure  aplinkybėms. 

36. Konkurso laimėtojas gali konkurso būdu laimėtoje paslaugų pramoginiais įrenginiais  

teikimo vietoje (teritorijoje) vykdyti prekybą ir (ar) teikti kitas paslaugas, jeigu jos buvo nurodytos 

jo konkursiniame pasiūlymo projektinių siūlymų sprendiniuose. Tokiu atveju, konkurso laimėtojui 

arba jo sutikimą gavusiam asmeniui atskiras leidimas vykdyti prekybą ar teikti kitas paslaugas 

išduodamas Apraše nustatyta tvarka. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

37. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

2016/679 ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 2016 m. balandžio 

27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB, 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais asmens duomenų tvarkymą. 

38. Asmenys, pažeidę Nuostatų reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. Valstybės tarnautojų ar darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, priimti 

sprendimai gali būti skundžiami teisės aktų nustatyta tvarka. 

39. Už Nuostatų kontrolę ir priežiūrą atsakingas Savivaldybės administracijos direktorius. 

40. Tai, kas nereglamentuota Nuostatuose sprendžiama taip, kaip numatyta kituose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimuose ar Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymuose. Pasikeitus Nuostatų reguliuojančių santykių 

teisiniam reglamentavimui, taikomos aukštesnių teisės aktų nuostatos. 

 

__________________________ 



 

 

Konkurso gauti leidimą teikti laisvalaikio  

pramogų paslaugas viešosiose vietose nuostatų 

1 priedas  

 

(Paraiškos forma) 

 

________________________________________________________________________________ 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas (individualios veiklos vykdymo pažymos Nr.) ar juridinio 

asmens pavadinimas ir kodas) 

 

______________________________________ 
(buveinės adresas)  

 

________________________________________________________________________________ 
(fizinio asmens  telefono numeris ir el. pašto adresas ar juridinio asmens vadovo ir kontaktinio asmens 

vardas, pavardė, telefonų numeriai ir el. pašto adresai) 

 

 

Leidimo prekiauti (teikti paslaugas) viešosiose vietose išdavimo 

konkursų organizavimo komisijai 

 

PARAIŠKA 

20__ m. __________ __ d. 

 

_________________________________________________________________________ 
(fizinio asmens vardas, pavardė ar juridinio asmens pavadinimas) 

 

pageidauja teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais _______________________________________ 
(teritorijos vieta) 

________________________________________________________________________________ 
(paslaugų pramoginiais įrenginiais teikimo terminas (laikotarpis). 

 

Laimėję Konkursą gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų paslaugas viešosiose vietose, 

įsipareigojame: 

1. Įsigyti pramoginius įrenginius nuosavybės teise, arba pramoginius įrenginius valdyti 

naudoti ir jais disponuoti turto patikėjimo teise (asmenys gali vykdyti veiklą jungtinės veiklos 

sutarties pagrindu) arba kitais turtinės teisės pagrindais. 

2. Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos statybos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros įstatymu, statybos techniniais reglamentais, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintomis Variklinės pavaros 

pramoginių įrenginių priežiūros taisyklėmis, kitais teisės aktais, patvirtintomis vietų schemomis, 

pagal mūsų projektinių siūlymų sprendinius (projektą) įrengti ir eksploatuoti pramoginius įrenginius 

ir organizuoti siūlomų laisvalaikio pramogų veiklą pagal Nuostatus ir konkurso sąlygas. 

3. Siūlomas mokėti vietinės rinkliavos dydis už Leidimo išdavimą (už laisvalaikio bei 

pramogų pramoginiais įrenginiais paslaugų teikimo vietą, kuris negali būti mažesnis nei Savivaldybės 

tarybos sprendimu patvirtintų Vietinės rinkliavos nuostatų 1 priedo 5.4 papunktyje nurodytas dydis) 

yra:  _________________________________________________________________Eur.  
(siūlomas mokėti vietinės rinkliavos dydis už vietą nurodomas skaičiais ir žodžiais)  

4. Ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo Konkurso laimėtojo patvirtinimo įsakymo 

užregistravimo dienos pasirašyti su Savivaldybės administracijos direktoriumi Sutartį (privalomas 

Sutarties priedas – Konkurso dalyvio, pripažinto laimėtoju, Nuostatų 16.2 papunktyje pateikti 



2 

 

 

pramoginių įrenginių įrengimo ir naudojimo paslaugų teikimo viešojoje vietoje (teritorijoje) 

projektinių siūlymų sprendiniai). 

5. Laimėtoje laisvalaikio pramogų įrenginių įrengimo ir paslaugų pramoginiais įrenginiais 

teikimo viešojoje vietoje (teritorijoje) pagal Sutarties sąlygas (konkursinio pasiūlymo projektinių 

siūlymų sprendinius apibrėžtame plote) užtikrinti ir palaikyti viešąją tvarką, įrengti šiukšlių dėžes; 

vykdyti kitus Sutarties įsipareigojimus.  

6. Laikytis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintų Prekybos ir paslaugų 

teikimo viešosiose vietose taisyklių, Triukšmo prevencijos viešosiose vietose taisyklių, Tvarkymo ir 

švaros taisyklių, Atliekų tvarkymo taisyklių, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu patvirtinto Leidimų prekiauti (teikti paslaugas) Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimo 

ir panaikinimo tvarkos aprašo, higienos normų ir kitų teisės aktų, susijusių su paslaugų teikimu, 

reikalavimų. 

7. Pasibaigus Leidimo galiojimo terminui arba panaikinus jo galiojimą prieš terminą, savo 

lėšomis ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas išmontuoti pramoginius įrenginius, sutvarkyti 

teritoriją, pažeistą dangą ir (ar) dirvožemį ir teritoriją pagal aktą perduoti sutvarkytą teritoriją pagal 

aktą perduoti Sutartyje nurodytam Savivaldybės administracijos struktūriniam padaliniui. 

Nesutvarkius teritorijos, teritorija sutvarkoma Šiaulių miesto savivaldybės administracijos lėšomis, o 

asmuo, teikiantis paslaugą pramoginiais įrenginiais, atlygina teritorijos sutvarkymo išlaidas.  

8. Saugoti žmonių gyvybę ir sveikatą teisės aktų nustatyta tvarka.  

9. Atlyginti iš savo veiklos atsiradusią žalą. 

 

PRIDEDAMI DOKUMENTAI (įrašyti eilės tvarka): 

1. 

2. 

(Kai paraišką pateikia konkurso dalyvio atstovas, turi būti pridedamas teisės aktų reikalavimus 

atitinkantis dokumentas, patvirtinantis atstovavimą.)  

 

 

______________________              ____________________               _______________________ 
(pareigos)                       (parašas)*                            (vardas ir pavardė) 

 

 

 

______________________________ 

 

 
*Pasirašydami Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Šiaulių miesto savivaldybės administracija 

(toliau - Savivaldybės administracija), kaip duomenų valdytojas (juridinio asmens kodas 188771865, adresas: Vasario 

16-osios g. 62, Šiauliai, el. p. info@siauliai.lt, tel. Nr. +37041 509 490) Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės 

aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą, nustatyta tvarka rinks ir tvarkys asmens duomenis. Asmens 

duomenys tvarkomi siekiant išduoti leidimą prekiauti (teikti paslaugas) Šiaulių miesto viešosiose vietose arba panaikinti 

jo galiojimą. Jūsų duomenys Savivaldybės administracijoje bus saugomi teisės aktų, reglamentuojančių duomenų 

saugojimo terminus, nustatyta tvarka ir gali būti teikiami tretiesiems asmenims, jeigu tai yra būtina prašymui (pranešimui) 

išnagrinėti ir asmenims, kurie turi teisę šiuos duomenis gauti teisės aktų nustatyta tvarka. Duomenis pateikti privalote, 

kadangi kitaip negalėsime suteikti Jums paslaugos. Jūs turite teisę kreiptis su prašymu susipažinti su asmens duomenimis, 

juos ištaisyti, ištrinti, apriboti jų tvarkymą, juos perkelti, taip pat turite teisę nesutikti su duomenų tvarkymu, pateikti 

skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (L. Sapiegos g. 17, Vilnius) ir pasikonsultuoti su Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos Duomenų apsaugos pareigūnu el. p. duomenuapsauga@siauliai.lt. Duomenų subjektų teisės 

įgyvendinamos Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje taisyklių, patvirtintų 
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 2020 m. balandžio 8 d. direktoriaus įsakymu Nr. A-477 „Dėl Duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimo Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka. 

Daugiau informacijos apie duomenų tvarkymą rasite www.siauliai.l 
 
Priedo pakeitimai: 



3 

 

 

Nr. A-2061, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24215 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=729748106fee11edbc04912defe897d1


 

 

Konkurso gauti leidimą teikti laisvalaikio  

pramogų paslaugas viešosiose vietose nuostatų 

2 priedas  

 

PRAMOGINIŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO VIEŠOJOJE  VIETOJE  

SUTARTIS 

 

Šiauliai, du tūkstančiai ______________ metų ......... ........... d. 

 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija), 

atstovaujama Savivaldybės administracijos direktoriaus _________________, veikiančio pagal 

Šiaulių miesto savivaldybės sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašą, patvirtintą 2020 m. kovo 

5 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-59, toliau vadinama ________________ir 

__________________, atstovaujama ____________________, veikiančio pagal _________, toliau 

vadinama konkurso laimėtoju, (____________________abu kartu toliau sutartyje – Šalys, o 

kiekvienas atskirai - Šalis), atsižvelgdami į konkurso, įvykusio 20__ m. _______ d. rezultatus ir 

vadovaudamiesi Savivaldybės administracijos direktoriaus 20__ m. _______ d. įsakymu Nr. A-     , 

kuriuo patvirtintas Konkurso gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų paslaugas viešosiose vietose 

laimėtojas, sudarė šią Pramoginių įrenginių naudojimo viešojoje vietoje sutartį (toliau – Sutartis) ir 

susitarė: 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Sutarties dalykas – konkurso gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų paslaugas 

viešosiose vietose (toliau – konkursas) laimėtojui suteikta terminuota 5 (penkerių) metų teisė įrengti 

ir naudoti pramoginius įrenginius (esant pramoginių įrenginių grupei, jei turi pavadinimą, jį įrašyti); 

toliau – pramoginiai įrenginiai) Šiaulių miesto teritorijos viešojoje vietoje (nurodyti vietą ir schemą).  

2. Žemės nuomos sutartis dėl viešosios vietos, kurioje įrengiami pramoginiai įrenginiai, 

nesudaroma. Konkurso laimėtojas, kuris įrengia pramoginius įrenginius viešojoje vietoje neturi jokių 

juridinių teisių į laikinai naudojamą viešosios vietos plotą, kuris sudaro _______ m2 / ha (įrašyti 

reikalingą matmenį). 

3. Pramoginiai įrenginiai įrengiami pagal konkurso dalyvio, pripažinto laimėtoju, pateiktus 

pramoginių įrenginių įrengimo ir naudojimo paslaugų teikimo viešojoje vietoje (teritorijoje) 

projektinių siūlymų sprendinius (toliau – projektas), kurie yra neatsiejamas Sutarties priedas. 

4. Teritorija pramoginiams įrenginiams įrengti ir eksploatuoti konkurso laimėtojas gali 

naudotis Sutarties galiojimo laikotarpiu.  

 

II SKYRIUS 

ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

5. Konkurso laimėtojas įsipareigoja: 

5.1. laikytis Variklinės pavaros pramoginių įrenginių priežiūros taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. A1-45 

„Dėl Variklinės pavaros pramoginių įrenginių priežiūros taisyklių patvirtinimo“ (su tolimesniais 

pakeitimais), įgaliotos įrenginių techninės būklės tikrinimo įstaigos ir Lietuvos Respublikos 

valstybinės darbo inspekcijos reikalavimų; savo lėšomis atnaujinti susidėvėjusius pramoginius 

įrenginius; 

5.2. sumontavęs pramoginius įrenginius, ne vėliau kaip per 3 (tris) mėnesius nuo šios 

Sutarties pasirašymo dienos, Konkurso nuostatų ir Leidimų prekiauti (teikti paslaugas) Šiaulių miesto 

viešosiose vietose išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės administracijos 



2 

 

 

direktoriaus 2019 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. A-1102 (su tolimesniais pakeitimais), nustatyta tvarka 

pateikti prašymą išduoti leidimą teikti laisvalaikio pramogų paslaugas;  

5.3. teritorijoje, kurioje bus eksploatuojami pramoginiai įrenginiai, savo lėšomis įrengti 

pagal poreikį šiukšlių dėžes, konteinerius, biotualetus (jei teritorijoje 100 metrų atstumu nėra viešųjų 

tualetų, sudaryti sutartį su paslaugų teikėjais dėl biotualetų pastatymo ir nuolatinės jų priežiūros) ir 

juos prižiūrėti (išskyrus atvejį, jei veiklos nevykdymo metu įrenginiai yra išvežami), vietas rankoms 

nusiplauti ir nuolat joje palaikyti švarą ir tvarką; 

5.4. sudaryti atliekų tvarkymo sutartį su Šiaulių miesto atliekų tvarkymo sistemos 

administratoriumi ir mokėti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nustatytą įmoką. Aikštelės 

konteineriams pastatyti vieta iš anksto turi būti suderinta su Savivaldybės administracijos Miesto ūkio 

ir aplinkos skyriumi; 

5.5. pjauti žolę, tvarkyti ir Sutarties galiojimo metu prižiūrėti visą teritoriją ir aplinką 

laikantis Šiaulių miesto tvarkymo ir švaros taisyklių, patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

sprendimu, reikalavimų; 

5.6. laikytis Triukšmo prevencijos Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklių ir neviršyti 

maksimalaus 90 decibelų ir ekvivalentinio 85 decibelų garso lygio pramoginių įrenginių teritorijoje 

bei neviršyti maksimalaus 70 decibelų ir ekvivalentinio 65 decibelų garso lygio gyvenamųjų ir 

visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje, besiribojančioje su pramoginių įrenginių teritorija; 

5.7. eksploatuodamas pramoginius įrenginius, laikytis higienos normų ir taisyklių taikytinų 

vykdomai ūkinei komercinei veiklai; 

5.8. neaptverti teritorijos, kurioje veikia pramoginiai įrenginiai; 

5.9. užrašus reklamos skyduose, stenduose, nuorodose rašyti valstybine kalba ir gavus 

leidimus išorinei reklamai įrengti pagal galiojančius teisė aktus. Informacijos ir reklamos skydų, 

stendų nekabinti ar kitaip netvirtinti ant medžių; 

5.10. atsiradus būtinybei kirsti ar genėti medžius, gauti leidimą šių darbų vykdymui ir teisės 

aktų nustatyta tvarka atlyginti žalą gamtai (t. y. atsodinti naujais želdiniais arba apskaičiuotą vertę 

pervesti į tam skirtą banko sąskaitą); 

5.11. viešąja vieta naudotis taip, kad ji vėliau liktų nepakitusi: 

5.11.1. negadinti viešojoje vietoje ir šalia esančių miesto infrastruktūros elementų esančių – 

grindinio, šviestuvų, suoliukų ir kitų objektų; 

5.11.2. nenaikinti, nežaloti esančių augalų (medžių, krūmų ir gėlynų) ir jiems nekenkti, o 

jeigu jie patenka į pramoginių įrenginių teritoriją visus veiksmus derinti su Savivaldybės 

administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriumi; 

5.12. siekdamas organizuoti masinį renginį šioje teritorijoje, iki renginio organizavimo 

pradžios, gauti Savivaldybės administracijos leidimą;  

5.13. už naudojamą elektros energiją ir vandenį mokėti tiekėjams, prieš tai su jais pasirašius 

sutartis; 

5.14. esant poreikiui statyti laikinuosius nesudėtingus statinius, kreiptis į savivaldybės 

administracijos Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyrių, o jų projektinius pasiūlymus 

atskirai suderinti nustatyta tvarka; 

5.15. pramoginių įrenginių teritorijoje užtikrinti kokybišką paslaugų pramoginiais 

įrenginiais teikimą bei šių paslaugų gavėjų (lankytojų) ir kitų asmenų saugumą;  

5.16. turėti galiojantį paslaugos teikėjo civilinės atsakomybės draudimą, pirmosios 

medicininės pagalbos priemones ir užtikrinti suteikti pirmosios medicininės pagalbos suteikimą; 

5.17. bendradarbiauti su Savivaldybės administracija Sutarties vykdymo metu; 

5.18. pramoginių įrenginius eksploatuoti ir paslaugas teikti vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimais; 

5.19. pasibaigus Sutarties galiojimo terminui arba Leidimo galiojimo terminui arba 

panaikinus jį prieš terminą, per 7 kalendorines dienas savo lėšomis išmontuoti pramoginius įrenginius 

ir sutvarkius visą teritoriją, atstačius pakitusias ir (ar) sugadintas dangas (pvz. įrenginių stovėjimo 

vietose atsėti žolę), nustatytos formos viešosios vietos perdavimo ir priėmimo aktu perduoti 



3 

 

 

Savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriui. Teritorija turi būti tvarkinga ir estetiškai 

nepakitusi, danga nepažeista (atstatyta), medžiai nepažeisti; 

5.20. Savivaldybės administracijai pasinaudojus Sutarties įvykdymo užtikrinimu arba jo 

dalimi, per 10 (dešimt) darbo dienų privalo Savivaldybei pervesti panaudoto piniginio užstato 

skirtumo dalį į Savivaldybės administracijos (kodas 188771865) sąskaitą Nr. LT03 7300 0100 0241 

0161, esančią AB „Swedbank“ banke (banko kodas 73000). 

6. Savivaldybės administracija įsipareigoja: 

6.1. nustatyta tvarka išduoti leidimus teikti laisvalaikio pramogų paslaugas pramoginiais 

įrenginiais bei kitus leidimus, reikalingus tinkamam Sutarties sąlygų vykdymui; 

6.2. bendradarbiauti su konkurso laimėtoju Sutarties vykdymo metu; 

6.3. reikalauti, kad konkurso laimėtojas naudotų pramoginius įrenginius ir paslaugas teiktų 

laikydamasis Sutarties nuostatų; 

6.4. informuoti konkurso laimėtoją apie Savivaldybės tarybos sprendimų ir (ar) 

administracijos direktoriaus įsakymų, susijusių su Sutarties dalyku, pakeitimus.  

7. Konkurso laimėtojas turi teisę: 

7.1. keisti projekto sprendinius tik gavęs išankstinį raštišką Savivaldybės administracijos 

sutikimą;  

7.2. naudotis kitomis teisės aktuose numatytomis teisėmis. 

8. Savivaldybės administracija turi teisę: 

8.1. tikrinti ir kontroliuoti, ar konkurso laimėtojas tinkamai vykdo šia Sutartimi prisiimtus 

įsipareigojimus; 

8.2. pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu arba jo dalimi Sutarties 17, 19 punktuose 

numatytais atvejais; 

8.3. naudotis kitomis teisės aktuose numatytomis teisėmis. 

 

III SKYRIUS 

ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

9. Konkurso laimėtojui nesilaikant Šiaulių miesto tvarkymo ir švaros taisyklių, Prekybos ir 

paslaugų teikimo Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklių, Triukšmo prevencijos Šiaulių miesto 

viešosiose vietose taisyklių, taikoma administracinė atsakomybė Lietuvos Respublikos 

Administracinių nusižengimų kodekse nustatyta tvarka. 

10. Konkurso laimėtojas atsako už bet kokią pramoginiais įrenginiais padarytą žalą tiek 

Savivaldybės administracijai, tiek paslaugų gavėjams ir kitiems asmenims ir privalo ją teisės aktų 

nustatyta tvarka atlyginti. 

11. Šioje sutartyje numatytos konkurso laimėtojo teisės ir pareigos negali būti perduotos 

tretiesiems asmenims. 

 

IV SKYRIUS 

SUTARTIES GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

12. Sutartis įsigalioja nuo Sutarties pasirašymo dienos. Sutarties pasirašymo diena laikoma 

data, kai Sutartį pasirašo paskutinė Sutarties šalis (pasirašydamos Sutartį šalys privalo nurodyti 

pasirašymo datą). 

13. Sutartis sudaroma 5 (penkeriems) metams nuo Sutarties įsigaliojimo dienos. Konkurso 

laimėtojas, tinkamai vykdęs Sutarties sąlygas, turi teisę kreiptis į Savivaldybės administracijos 

direktorių dėl vienkartinio Sutarties galiojimo termino pratęsimo 5 (penkeriems) metams tomis 

pačiomis sąlygomis. Prašymas dėl Sutarties galiojimo pratęsimo pateikiamas raštu ne vėliau kaip 3 

(trys) mėnesiai iki Sutarties galiojimo termino pabaigos. Sutarties terminas pratęsiamas Šalių 

susitarimu, įforminant raštu bei patvirtinant parašais susitarimo tikrumą. 



4 

 

 

14. Sutartis gali būti nutraukta abiejų Šalių rašytiniu susitarimu arba Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse nustatytais pagrindais ir atvejais 

15. Savivaldybės administracija, prieš 20 (dvidešimt) kalendorinių dienų registruotu laišku 

įspėjusi konkurso laimėtoją, turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu konkurso laimėtojas 

nevykdo ar netinkamai vykdo savo įsipareigojimus, nurodytus Sutarties 5.1 – 5.20 papunkčiuose: 

15.1. vėluoja laiku pervesti Sutarties 5.20 punkte nurodyto Sutarties įvykdymo užtikrinimo 

ar jo dalies; 

15.2. per 14 kalendorinių dienų nuo Savivaldybės administracijos rašytinio įspėjimo apie 

trūkumus gavimo dienos, nepašalina rašte nurodytų trūkumų; 

15.3. teritorijoje neužtikrina ir (ar) nepalaiko viešosios tvarkos; 

15.4. dėl konkurso laimėtojo kaltės negaunami pramoginiams įrenginiams įrengti ir 

eksploatuoti bei paslaugoms pramoginiais įrenginiais teikti reikalingi leidimai; 

15.5. jei pramoginių įrenginių išdėstymas viešosiose vietose neatitinka projekto sprendinių 

plane pažymėtomis jų išdėstymo vietomis, objektai neatitinka su paraiška pateiktų pramoginių 

įrenginių vaizdų (brėžinių) matmenų, vizualizacijos; 

15.6. jei buvo taikyta administracinė atsakomybė už Sutarties 9 punkte išvardintų taisyklių 

pažeidimus; 

15.7. konkurso laimėtojas bankrutuoja arba yra likviduojamas, sustabdo ūkinę veiklą arba 

įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatyta tvarka susidaro analogiška situacija; 

15.8. keičiasi konkurso laimėtojo organizacinė struktūra – juridinis statusas, pobūdis ar 

valdymo struktūra ir tai gali turėti įtakos tinkamam Sutarties įvykdymui; 

15.9. dėl esminio Sutarties pažeidimo. Esminiu Sutarties pažeidimu laikomas bet kurio 

įsipareigojimo nevykdymas arba netinkamas vykdymas. 

16. Savivaldybės administracija turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tai įspėjusi 

Konkurso laimėtoją prieš 45 (keturiasdešimt penkias) dienas, kai Savivaldybės administracijai 

reikalinga atlikti bet kokius veiksmus, susijusius su planuojamu/įgyvendinamu investicijų projektu 

toje teritorijoje, kurioje įrengti pramoginiai įrenginiai. 

17. Visas Savivaldybės administracijos patirtas išlaidas, susidariusias dėl konkurso 

laimėtojo kaltės, privalo padengti konkurso laimėtojas. Sutarties įvykdymo užtikrinimas – garantija 

lieka Savivaldybės administracijai šiais atvejais: 

17.1. jei Sutartis nutraukiama dėl konkurso laimėtojo kaltės; 

17.2. jei konkurso laimėtojas Sutarties 5.19 papunktyje nurodytais atvejais pabaigęs veiklą, 

nesutvarko teritorijos, taip kaip numatyta Sutarties 5.19 papunktyje; 

17.3. dėl konkurso laimėtojo veiksmų padaryti nuostoliai Savivaldybės administracijai ir (ar) 

tretiesiems asmenims, tarp jų ir dėl bet kokių teisės aktų pažeidimo ar bet kokių kitų asmenų teisių 

pažeidimo. 

18. Konkurso laimėtojas turi teisę vienašališkai nutraukti šią Sutartį prieš terminą, įspėjęs 

raštu prieš 20 (dvidešimt) kalendorinių dienų Savivaldybės administraciją, kai Savivaldybės 

administracija nevykdo ar netinkamai vykdo savo sutartinius įsipareigojimus ir toks nevykdymas ar 

netinkamas vykdymas yra esminis Sutarties sąlygų pažeidimas. 

19. Konkurso laimėtojas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tai įspėjusi 

Savivaldybės administraciją prieš 45 (keturiasdešimt penkias) dienas, kai bendrovė priima sprendimą, 

kad Bendrovė neturi žmogiškųjų išteklių ar lėšų tinkamai vykdyti Sutarties įsipareigojimus ir tinkama 

teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais. 

20. Sutartį nutraukus dėl Savivaldybės administracijos kaltės, Savivaldybės administracija 

neturi teisės į kokių nors patirtų nuostolių ar žalos kompensaciją. 

 

V SKYRIUS 

NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS IR GINČŲ SPRENDIMAS 

 



5 

 

 

21. Iškilus nenugalimos jėgos aplinkybėms, Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 6.212 straipsniu. 

22. Jei Sutarties 21 punkte nurodytos aplinkybės tęsiasi ilgiau nei du mėnesius, Šalys turi 

teisę abipusiu raštišku susitarimu nutraukti Sutartį. 

23. Šalys susitaria, kad kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš Sutarties 

ar su ja susijęs, turi būti sprendžiamas derybų keliu. Kilę ginčai, kurių nepavyksta išspręsti derybomis, 

sprendžiami teismine tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 24. Visi su šia Sutartimi susiję pranešimai, prašymai, kiti dokumentai ar susirašinėjimas yra 

įteikiami pasirašytinai, jų originalus visais atvejais įteikiant kitai Šaliai asmeniškai ar siunčiant 

registruotu ar kurjeriniu paštu, kiekvienam iš jų Sutartyje nurodytu atitinkamu adresu. Siųstas 

pranešimas laikomas gautu jo gavimo dieną. Laikoma, kad siuntimo ir gavimo diena sutampa, kai 

pranešimas yra siunčiamas elektroninėmis priemonėmis. Apie savo adreso ar kitų rekvizitų pasikeitimą 

kiekviena Šalis nedelsdama, tačiau ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo minėto pasikeitimo 

dienos, raštu informuoja kitą Šalį. Kol apie pasikeitusį adresą nustatyta tvarka nebuvo pranešta, 

ankstesniu adresu pristatyti laiškai/pranešimai yra laikomi gautais. 

 25. Šalių nurodyti už Sutarties vykdymą atsakingi asmenys, jų adresai,  telefonai, 

elektroninis paštas: 

 25.1. Savivaldybės administracija: 

 atsakingo asmens vardas, pavardė, pareigos:__________________________________ ; 

 adresas:_______________________________________________________________ ; 

 telefono Nr., el. pašto adresas:_____________________________________________ ; 

 25.2. Konkurso laimėtojas: 

 atsakingo asmens vardas, pavardė, pareigos:__________________________________ ; 

 adresas:_______________________________________________________________ ; 

 telefono Nr., el. pašto adresas:_____________________________________________ . 

 26. Sutartis ir jos priedai – neatskiriamos šios sutarties dalys, pasirašomi dviem 

egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, kurių po vieną tenka kiekvienai sutarties šaliai. 

27. Visi Sutarties pakeitimai, papildymai ir priedai galioja tik tuo atveju, jei yra sudaryti 

raštu ir Šalių tinkamai pasirašyti. 

28. Sutarties priedas – konkurso laimėtojo projektas. 

 

VII SKYRIUS 

ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

Konkurso laimėtojas 

Adresas______________ 

Kodas _______________ 

A/s Nr. LT____________ 

Bankas______, banko kodas 

Tel. (8-    ) _______ 

 

Pareigos: 

 

Parašas 

 

Data  

 Šiaulių miesto savivaldybės administracija 

Vasario 16-osios g. 62, LT-76295 

Kodas 188771865 

A/s Nr. LT13 7300 0100 0240 8720 AB 

Swedbank bankas, banko kodas 73000 

Tel. (8-41) 500 510 

 

Administracijos direktorius 

 

Parašas 

 

Data 

 



6 

 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-2061, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24215 
Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymo Nr. A-1442 „Dėl Konkurso 

gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų paslaugas viešosiose vietose nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=729748106fee11edbc04912defe897d1

